
 

 

 

 

Dílčí 
projektová dokumentace 

 

Kamera - otočná IP 
 

  Bakovská  

Praha 19 

 

MKS – Městský kamerový systém 

MČ Praha  Kbely 

 
 
 
 
 
 

user




 

 

 

OBSAH 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY ...................................................................................................................... 3 
2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ........................................................................................................................................... 4 
3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ ........................................................................................................................................ 4 
3.1. UMÍSTĚNÍ KAMER ................................................................................................................................................ 4 
3.2. MIKROVLNÝ SPOJ ................................................................................................................................................. 4 
3.3. OBRAZOVÉ SNÍMAČE – KAMERY......................................................................................................................... 5 

4. SILNOPROUDÁ ČÁST ...................................................................................................................................... 6 
4.1. PŘIPOJENÍ NA SÍŤ NN ........................................................................................................................................... 6 
4.2. PROVOZNÍ PODMÍNKY ......................................................................................................................................... 7 

5. SLABOPROUDÁ ČÁST ..................................................................................................................................... 8 
5.1. PŘENOSOVÁ TRASA ............................................................................................................................................. 8 

6. STANDARTIZACE .......................................................................................................................................... 10 
7. FOTODOKUMENTACE .................................................................................................................................. 11 
7.1. UMÍSTĚNÍ KS NA SLOUPU VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ ......................................................................................... 11 
7.2. FOTO UMÍSTĚNÍ RACKU (v servrovně) NA SLUŽEBNĚ MP-přípojný bod do sítě MKS .................................... 11 
7.3. FOTO UMÍSTĚNÍ STÁVAJÍCÍ TECHNOLOGIE V RACKU (v servrovně) NA SLUŽEBNĚ MP. ................................ 12 

8. ANALÝZA MOŽNOSTÍ KAMEROVÉHO SYSTÉMU .......................................................................................... 13 
8.1. Přehledový pohled na monitorovaný objekt. Směr severní, parkoviště osobních automobilů. ............. 14 
8.2. Přehledový pohled na monitorovaný objekt Směr severo-východní, parkoviště osobních automobilů.15 
8.3. Přehledový pohled na monitorovaný objekt, parkoviště osobních automobilů, zastávka MHD. ........... 16 
8.4. Detailní pohled: ulice Toužimská ............................................................................................................... 17 
8.5. Detailní pohled: křižovatka ulic Toužimská, Bakovská . ............................................................................ 18 
8.6. Detailní pohled: registrační značka automobilu na parkovišti . ................................................................ 19 
8.7. Detailní pohled: prostor pod kamerou MKS. ............................................................................................. 20 
8.8. Detailní pohled zastávka MHD Bakovská. .................................................................................................. 21 
8.9. Letecký pohled vyjadřující slepá místa kamerového systému (červená). ................................................ 22 
9. DATOVÉ LISTY VÝROBCŮ ZAŘÍZENÍ.............................................................................................................. 23 
9.1. BOSCH PTZ AUTODOME HD 7000 G5 ............................................................................................................... 23 
9.2. AIRMAX NANOBEAM NBE-5AC-GEN2 .............................................................................................................. 33 
9.3. AIR LIVE PoE-48PB v2 (zdroj pro otočnou kameru) ......................................................................................... 41 

10. ZKRATKY S VÝZNAMEM POUŽITÉ V REALIZAČNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI......................................... 43 
 

  



 

 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY 

 

AKCE: MĚSTSKÝ KAMEROVÝ SYSTÉM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

OZNAČENÍ STAVBY: KAMERA BAKOVSKÁ  – otočná IP 
  
 
MÍSTO STAVBY: Bakovská 
 197 00 PRAHA 9 - KBELY 
 

MAJITEL OBJEKTU: ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 19 
 SEMILSKÁ 43/1 
 197 04, PRAHA 9 – KBELY 

PROVOZOVATEL OBJEKTU:  
 MĚSTSKÁ POLICIE – Okrsková služebna  
 ul. Tauferova 1041/2 
 197 00 PRAHA 9 – KBELY 
 
INVESTOR: ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 19 
 SEMILSKÁ 43/1 
 197 04, PRAHA 9 – KBELY 

ZŘIZOVATEL: ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 19 
 SEMILSKÁ 43/1 
 197 04, PRAHA 9 – KBELY 

PROVOZOVATEL:  OBKŘ HMP, SLOŽKY ZBS HMP 

STUPEŇ: DÍLČÍ PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

PODKLADY: DÍLČÍ TECHNICKÁ DOKUMENTACE PROVEDENÍ KS MKS  
 MÍSTNÍ ŠETŘENÍ – ÚMČ PRAHA 19 
 PODKLADY VÝROBCŮ ZAŘÍZENÍ 
 STAVEBNÍ A PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA 
 KONZULTACE SE ZADAVATELEM 

VYPRACOVAL:  Ing. Jiří Slánička 

KONTROLOVAL: Pavel Dvořák 

DATUM: 2018 



 

 

 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

DÍLČÍ PROJEKT ZPRACOVÁVÁ UMÍSTĚNÉ DIGITÁLNÍ KAMERY PRO MĚSTSKÝ KAMEROVÝ SYSTÉM V PRAZE, KTERÝ 
MÁ PŘISPĚT KE SNÍŽENÍ KRIMINALITY, POSÍLENÍ BEZPEČNOSTI OBČANŮ MČ P19 A PRO MONITOROVÁNÍ 
PARKOVIŠTĚ OSOBNÍCH AUTOMOBILŮ A PŘILEHLOU ZELEŇ OHRANIČENOU ULICÍ TOUŽIMSKÁ DÁLE ULICÍ 
BAKOVSKÁ PODÉL LIDOVÉHO DOMU SMĚREM K ULICI ŽELEZNOBRODSKÁ.  ZADAVATELEM A INVESTOREM 
PROJEKTU JE ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 19-KBELY. 
PŘEDMĚTEM DOKUMENTACE JE VYTVOŘENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ NA KAMEROVÝ SYSTÉM UMÍSTĚNÝ NA SLOUPU 
VEŘEJNÉHO OSVĚTLEŇÍ V ULICI BAKOVSKÁ, KTERÁ JE V MAJETKU MČ P19-KBELY. TENTO SYSTÉM BUDE PLNĚ 
KOMPATIBILNÍ SE SYSTÉMEM MKS, A TÍM JE KAMEROVÉ STANOVIŠTĚ PŘIPRAVENO PRO INTEGRACI DO SYSTÉMU 
MKS.  
TECHNICKÉ ŘEŠENÍ JE PROVÁDĚNO NA ZÁKLADĚ OBJEDNÁVKY A POŽADAVKŮ ZADAVATELE A TECHNICKÝCH 
SPECIFIKACÍ JEDNOTLIVÝCH PRVKŮ POŽADOVANÉHO KAMEROVÉHO SYSTÉMU STANOVENÝCH ZADAVATELEM 
S MOŽNOSTÍ INTEGRACE DO SYSTÉMU MKS HMP. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ JE ZPRACOVÁNO V SOULADU S PLATNÝMI 
PRÁVNÍMI PŘEDPISY A NORMAMI ČSN A ČSN EN. 

 

 

 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

3.1. UMÍSTĚNÍ KAMER 

ADRESA KS –  ULICE BAKOVSKÁ 
                           197 00 PRAHA 9-KBELY 
UMÍSTĚNÍ – SLOUP VEŘEJNÉHO OSVĚTLEŇÍ UMÍSTĚNÝ NA ROHU PARKOVIŠTĚ OSOBNÍCH AUTOMOBILŮ VE VÝŠCE 
ŠESTI METRŮ. 

 

 

3.2. MIKROVLNÝ SPOJ 

K ÚČELU DATOVÉHO SPOJENÍ OTOČNÉ IP KAMERY A SLUŽEBNY MĚSTSKÉ POLICIE JE POUŽIT MIKROVLNÝ DATOVÝ 
SPOJ S TECHNOLOGIÍ NBE-5AC-GEN2 (VIZ 9.2. DATOVÝ LIST) . TENTO SPOJ PRACUJE NA FREKVENCI 5GHZ A PRO 
SNÍŽENÍ RUŠIVÝCH VLIVŮ A ZVÝŠENÍ ODSTUPU SIGNÁLU OD ŠUMU POUŽÍVÁ UZKÝ SMĚROVÝ SVAZEK. POUŽITELNÁ 
VZDÁLENOST JE 5KM, COŽ V TOMTO PŘÍPADĚ (230M) PLNĚ DOSTAČUJÍCÍ. 

  



 

 

 
 

3.3. OBRAZOVÉ SNÍMAČE – KAMERY 

OTOČNÁ IP HD PTZ (PAN/TILT/ZOOM) KAMERA OD RENOMOVANÉ FIRMY PRO CCTV ZAŘÍZENÍ BOSCH TYPU 
AUTODOME VG5-7220-EPC4 (VIZ. 9.1. DATOVÝ LIST BOSCH) – BUDE VYSOKO RYCHLOSTNÍ VENKOVNÍ ZÁVĚSNÁ 
IP KAMERA STANDARDU ONVIF, KTERÁ UMOŽNÍ DENNÍ I NOČNÍ VIDĚNÍ S OTÁČENÍM O 3600, 20× OPTICKÝM 
ZOOMEM, OBRAZOVÝM ROZLIŠENÍM 1080P PŘI 25/30 FPS (2MP) NEBO 720P 50/60FPS, INTELIGENTNÍ VIDEO 
ANALYTICS SYSTÉM (AVIS), VOLBU FLEXIBILNÍHO DUÁLNÍHO NAHRÁVÁNÍ ISCSI A SD (SDHC A SDXC KARTY), ČTYŘI 
NEZÁVISLÉ STREAMOVACÍ KANÁLY (Quad Channel Streaming) - A NEBO MOŽNOSTÍ DUALNÍHO NAPÁJENÍ VOLBOU 
24VAC/HIGH POE (HIGH POWER OVER ETHERNET). 

                                                                                                         
Obrázek 1- kamera Bosch VG5 7220 EPC4                                                Obrázek 2- PTZ kamera Bosch VG5 7220 EPC4-rozměry 

 

 

Kamera AUTODOME 7000 HD je snadno instalovatelná vysokorychlostní kamera PTZ s kopulovitým krytem, v osvědčeném 

závěsném krytu pro vnitřní či venkovní použití nebo krytu pro montáž do stropu pro vnitřní použití. Zajišťuje 

nepřekonatelnou kvalitu obrazu a síťový výkon ve dne i v noci s úžasně kvalitním obrazem s vysokým rozlišením (HD) 1080p 

25/30 (2 MP) a 20× optickým zoomem. Kamera poskytuje úplné ovládání všech funkcí system s kopulovitým krytem přes 

síť, včetně operací otáčení, naklánění a transfokace, přednastavených poloh, obchůzek a zpracování poplachů i konfigurace 

všech nastavení systému s kopulovitým krytem prostřednictvím webu. Poskytuje rovněž přímé toky videodat přes síť s 

využitím komprese H.264 a zúžení šířky pásma k dosažení efektivní správy šířky pásma a požadavků na ukládání, přičemž 

současně zajišťuje vynikající kvalitu obrazu. Systém AutoDome řady 7000 vyhovuje specifikacím standardu ONVIF (Open 

Network Video Interface Forum). Soulad se standardem ONVIF zaručuje vzájemnou spolupráci mezi systémem AutoDome 

a síťovými videoprodukty od různých výrobců. 

 

 

 

  



 

 

 

 

4. SILNOPROUDÁ ČÁST 

 

4.1. PŘIPOJENÍ NA SÍŤ NN 

SILOVÉ NAPÁJENÍ 230V/~50Hz KAMEROVÉHO STANOVIŠŤĚ MKS BAKOVSKÁ BUDE PROVEDENO POMOCÍ 
VENKOVNÍHO VEDEŇÍ Z PŘILEHLÉHO OBĚKTU POŠTY SEMILSKÁ 4. DÉLKA VEDENÍ JE 25 METRŮ. V OBĚKTU JE 
ZAKONČENO V PŘÍSLUŠNÉM ROZVADĚČI. DETAIL PŘÍVODU NAPÁJENÍ VČETNĚ PŘEDPOKLÁDANÉ POZICE 
ELEKTROMĚRU JE NAZNAČENA NA NÍŽE UVEDENÉM OBRÁZKU. JIŠTĚNÍ VEDENÍ JE PROVEDENO POMOCÍ JISTIČE B10A. 
OSAZENÍ ELEKTROMĚRU ZAJISTÍ MĚSTSKÁ ČÁST PRAHY 19. ZE STEJNÉHO ZDROJE BUDE NAPÁJEN TÉŽ MIKROVLNÝ 
DATOVÝ SPOJ URČENÝ PRO SPOJENÍ KAMERY S ŘÍDÍCÍM STANOVIŠTĚM UMÍSTĚNÝM NA STŘEŠE OBĚKTU MĚSTSKÉ 
POLICIE TAUFEROVA 1041/2.  
 

 
Předpokládaná situace rozvodů napájení v objektu České Pošty 

 
SITUACE NAPÁJENÍ V OBĚKTU MĚSTSKÉ POLICIE BUDE ŘEŠENA POMOCÍ POE INJEKTORU. V RACKU S TECHNOLOGIEMI 
BUDE UMÍSTĚN NAPÁJECÍ POE ZDROJ 230V/48V, ZE KTERÉHO BUDE VEDEN DATOVÝ KABEL UTP Cat5 PRO NAPÁJENÍ 
MIKROVLNÉHO SPOJE. TECHNOLOGICKÉ ZAŘÍZENÍ V RACKU JE NAPÁJENÉ ZE STÁVAJÍCÍHO ZÁSUVKOVÉHO OKRUHU 
MÍSTNOSTI SERVROVNY č. 120, KTERÝ JE JIŠTĚN JISTIČEM B16A V ROZVADĚČI RH-P V MÍSTNOSTI OPERÁTORA.  

 
 

 

Napájecí PoE zdroj pro mikrovlný spoj 



 

 

 
 

4.2. PROVOZNÍ PODMÍNKY 

SOUSTAVA NAPĚTÍ TN-S 3XL1-L2-L3+PE+N 400V/230V ~50HZ 

OCHRANA PŘED NEBEZPEČNÝM DOTYKOVÝM NAPĚTÍM BUDE PROVEDENA AUTOMATICKÝM ODPOJENÍM OD 

ZDROJE DLE ČSN 33 2000 4-41 ED.2 A OCHRANOU PROUDOVÝM CHRÁNIČEM. SOUSTAVA NAPĚTÍ TN-S 3XL1-L2-

L3+PE+N 400V/230V ~50HZ, S OCHRANNÝM VODIČEM DIMENZOVANÝM DLE ČSN 33 2000-5-54, ČL. 543. 

PŘEPĚŤOVÁ OCHRANA BUDE 3. STUPNĚ. DÁLE JE ZAŘÍZENÍ CHRÁNĚNO PROTI RUŠIVÝM VLIVŮM. V OBJEKTU 

BUDE INSTALOVÁN 1 A 2 STUPEŇ PŘEPĚŤOVÉ OCHRANY, COŽ BUDE PODMÍNKA BEZPEČNÉHO A SPOLEHLIVÉHO 

PROVOZU INSTALOVANÉHO ZAŘÍZENÍ. TOTO BUDE PROVEDENO JIŽ PŘED INSTALACÍ MAJITELEM OBJEKTU. 

KLASIFIKACE VNĚJŠÍCH VLIVŮ DLE ČSN 33 2000 5-51 ED. 3 VNĚJŠÍ VLIVY OBECNĚ PRO STANDARDNÍ MÍSTA 

INSTALACÍ ČL. 7.1 TŘÍDA I - PROSTŘEDÍ VNITŘNÍ A ČL.7.2 TŘÍDA II – PROSTŘEDÍ VNITŘNÍ VŠEOBECNÉ. 

 

VNĚJŠÍ VLIVY PRO VNITŘNÍ PROSTORY:  

AA7, AC1, AD1, AE1, AF1, AK1, AL1, AM1, AN1, AP1, AQ1 

BA1, BC1, BD1 

CA1, CB1 

 

PROTIPOŽÁRNÍ OPATŘENÍ: 

ABY SE ZABRÁNILO VZNIKU A ŠÍŘENÍ POŽÁRU NA KABELOVÝCH TRASÁCH, KTERÉ JSOU MIMO USTANOVENÍ, 

OBSAŽENÝCH V ČSN 34 1050 A ČSN 38 2156, DODRŽOVAT DÁLE UVEDENÉ ZÁSADY: 

DODRŽENÍ PLATNÝCH PŘEDPISŮ O DIMENZOVÁNÍ A JIŠTĚNÍ VODIČŮ DLE ČSN 33 20 00-5-523 A ČSN 33 20 00-4-

43. 

 

V PROSTORÁCH OBJEKTŮ, KDE SE KABELY UKLÁDAJÍ MIMO VLASTNÍ UZAVŘENÉ KABELOVÉ CESTY, SE MUSÍ 

KABELOVÉ TRASY SITUOVAT DO BEZPEČNÝCH VZDÁLENOSTÍ OD POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝCH ZAŘÍZENÍ, PŘÍPADNĚ 

PROVÉST MECHANICKOU A PROTIPOŽÁRNÍ OCHRANU KABELŮ. 

KABELOVÉ PROSTUPY MEZI POŽÁRNÍMI ÚSEKY JSOU PROVEDENY TAK, ABY BYLA ZACHOVÁNA POŽÁRNÍ 

ODOLNOST DĚLÍCÍCH KONSTRUKCÍ. 

PROTIPOŽÁRNÍ UCPÁVKY JSOU PROVEDENY S POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ ODPOVÍDAJÍCÍ PŘÍSLUŠNÉMU OBJEKTU. 

 

INSTALACE KAMEROVÉHO STANOVIŠTĚ MKS VČETNĚ ZAŘÍZENÍ BUDE PROVEDENA DLE PŘÍSLUŠNÝCH POKYNŮ 
VÝROBCE ZAŘÍZENÍ A PLATNÝCH NOREM ČSN-EN PRO ELEKTRICKÁ ZAŘÍZENÍ, OCHRANU PŘED BLESKEM A 
SOUVISEJÍCÍ NORMY. S PŘEDMĚTEM DÍLA SOUVISEJÍ PŘEDEVŠÍM TYTO NORMY A PŘEDPISY: ČSN EN 50131-1, 
ČSN EN 50 131-6, ČSN EN 50 132-1, ČSN EN 50 132-4-3, ČSN 50 132-5, ČSN EN 60 529 (STUPNĚ OCHRANY 
KRYTEM), ČSN 34 0130 (PŘEDPISY PRO POVRCHOVÉ CESTY A VZDUŠNÉ VZDÁLENOSTI), ČSN EN 60 446, ČSN 33 
2000-4-41 ED. 2, ČSN  33 2000-4-43, ČSN 33 2000-4-473, ČSN 33 2000-5-523, ČSN 33 2000-5-54, ČSN 34 3100, 
ČSN ISO 3864, ČSN 34 2300, ČSN 33 3220, ČSN IEC 446, ČSN EN 60439-1 (ROZVÁDĚČE NN - ČÁST 1: TYPOVĚ 
ZKOUŠENÉ A ČÁSTEČNĚ TYPOVĚ ZKOUŠENÉ ROZVÁDĚČE). 

  



 

 

 

5. SLABOPROUDÁ ČÁST 

 
TECHNOLOGIE JE ROZDĚLENA DO DVOU LOKALIT. PRVNÍ LOKALITA SE NACHÁZÍ V ULICI BAKOVSKÁ NA SLOUPU 
VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ, TATO ČÁST OBSAHUJE KAMERU A MIKROVLNÝ SPOJ SLOUŽÍCÍ PRO PŘENOS DAT DO 
DRUHÉ LOKALITY. DRUHÁ LOKALITA SE NACHÁZÍ V OBĚKTU MĚSTSKÉ POLICIE V ULICI TOUFAROVA, TATO ČÁST 
OBSAHUJE PROTILEHLOU STRANU MIKROVLNÉHO SPOJE UMÍSTĚNÉHO NA STŘEŠE SLUŽEBNY MP A PŘIPOJENÍ DO 
STÁVAJÍCÍHO KAMEROVÉHO SYSTÉMU. SYSTÉMY BUDOU UMÍSTĚNY VE STÁVAJÍCÍM RACKU 42U, KTERÝ JE 
UMÍSTĚNÝ NA SLUŽEBNĚ MP MÍSTNOST Č.120 „SERVROVNA“,DO KTERÉHO JE JIŽ V SOUČASNÉ DOBĚ PŘIPOJENO 
5 STÁVAJÍCÍCH KAMEROVÝCH STANOVIŠŤ MKS. V TECHNOLOGICKÉM RACKU JE JIŽ UMÍSTĚNÝ 24 PORTOVÝ 
SWITCH TYPU MR2228N-4C S MODULEM SFT, DO KTERÉHO BUDE PŘIPOJENA NOVÁ OTOČNÁ KAMERA MKS 
BAKOVSKÁ. 
 
POUŽITÉ KABELY – KABEL UTP 4X2X05MM2 5CAT, KTERÝ BUDE ZAKONČEN V MÍSTNOSTI SERVROVNY 
KONEKTOREM RJ45 A ZAPOJEN DO STÁVAJÍCÍHO 24 PORTOVÉHO SWITCHE MR. 
 

5.1. PŘENOSOVÁ TRASA 

SIGNÁL Z KAMERY JE PŘIVEDEN DO MIKROVLNÉHO SPOJE VYTVOŘENÉHO POMOCÍ TECHNOLOGIE NBE-5AC-GEN2 
KTERÝ SPROSTŘEDKOVÁVÁ DATOVÝ SPOJ MEZI KAMEROU MKS A SLUŽEBNOU MP TOUFAROVA. DRÁHA A 
UMÍSTĚNÍ MIKROVLNÉHO SPOJE JE NAZNAČENA NA NÁSLEDUJÍCÍCH OBRÁZCÍCH.  

 

 
 

Směr a vzdálenost mikrovlnného spoje MKS Bakovská – MP Toufarova 



 

 

 
 

 
Umístění mikrovlnného spoje na střeše služebny MP 

 
DATA Z MIKROVLNÉHO SPOJE OBSAHUJÍCÍ OBRAZ Z DIGITÁLNÍ KAMERY BUDE INTEGROVÁN DO 
ETHERNETOVÉ SÍTĚ MKS POMOCÍ STÁVAJÍCÍHO PRŮMYSLOVÉHO 24 PORTOVÉHO SWITCHE TYPU 
MR2228N-4C S MODULEM SFT, KTERÝ JE OPTICKÝM PATCH CORDEM PROPOJEN S OPTICKOU 
TRASOU UKONČENOU VE SWITCHI SPOLEČNOSTI T-MOBILE CZECH REPUBLIC A.S.  
 
SIGNÁL VIDEA A DAT Z RACKU 42 U SLUŽEBNY MP BUDE PŘENÁŠEN PO STÁVAJÍCÍM OPTICKÉM SPOJI 
V MAJETKU T-MOBILE CZECH REPUBLIC A.S., KTERÝ JE JIŽ NA SLUŽEBNĚ ZŘÍZENÝ PRO PŘENOS KAMER 
MKS A KONČÍ V TECHNICKÉ MÍSTNOSTI OS NA DOHLEDOVÉM PRACOVIŠTI OPERAČNÍHO STŘEDISKA 
OŘ POLICIE ČR III, KDE JE PŘES BEZPEČNOSTNÍ FIREWALL TYPU SSG-320M-SB PLNĚ INTEGROVÁN DO 
MKS. 

 

 

 



 

 

 Stávající 24 portový switch MR2228N-4C, propojený optickým patch cordem se switchem T-Mobile 

 
 

6. STANDARTIZACE 

 

 
VEŠKERÉ ZAŘÍZENÍ A KABELÁŽE BUDOU PROVEDENY V SOULADU SE ZÁVAZNÝMI, VŠEOBECNĚ UZNÁVANÝMI A 
PLATNÝMI NORMAMI. INSTALOVANÉ ZAŘÍZENÍ BUDE MÍT KRYTÍ VYPLÝVAJÍCÍ Z PROTOKOLU O URČENÍ VNĚJŠÍCH 
VLIVŮ V JEDNOTLIVÝCH PROSTŘEDÍCH. 
Z CELKOVÉHO MNOŽSTVÍ NOREM A PŘEDPISŮ JSOU UVEDENY POUZE TY, KTERÉ SE BEZPROSTŘEDNĚ DOTÝKAJÍ 
TOHOTO REALIZAČNÍHO PROJEKTU. 
 
VŠECHNY DODANÉ TECHNOLOGICKÉ KOMPONENTY JSOU PLNĚ KOMPATIBILNÍ SE SYSTÉMEM MKS, A TÍM JE 
KAMEROVÉ STANOVIŠTĚ PŘIPRAVENO PRO INTEGRACI DO SYSTÉMU MKS. K TOMU JE NUTNÉ ZAJISTIT 
INVESTOREM SOUHLAS A PŘIPRAVENOST MKS S MAJITELEM A PROVOZOVATELEM SYSTÉMU, KTERÝM JE 
MHMP ODBOR BEZPEČNOSTI-ODDĚLENÍ ZÁCHRANÉHO BEZPEČNOSTNÍHO SYSTÉMU. 

  



 

 

 

7. FOTODOKUMENTACE 

7.1. UMÍSTĚNÍ KS NA SLOUPU VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 

PŘEDPOKLÁDANÉ UMÍSTĚNÍ KAMEROVÉHO SYSTÉMU A MIKROVLNÉHO SPOJE NA SLOUPU VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 

 

 
 
 

7.2. FOTO UMÍSTĚNÍ RACKU (v servrovně) NA SLUŽEBNĚ MP-přípojný bod do sítě MKS 

 
 
 
  



 

 

 
7.3. FOTO UMÍSTĚNÍ STÁVAJÍCÍ TECHNOLOGIE V RACKU (v servrovně) NA SLUŽEBNĚ MP. 

 

 
  



 

 

 
8. ANALÝZA MOŽNOSTÍ KAMEROVÉHO SYSTÉMU 

TATO ČÁST SE ZABÝVÁ ANALÝZOU MOŽNOSTI MONITOROVÁNÍ POŽADOVANÉHO OBJEKTU S POUŽITÍM VÝŠE 

ZMÍNĚNÉ KAMERY UMÍSTĚNÉ NA SLOUPU VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V LOKALITĚ BAKOVSKÁ. POZICE Z KTERÉ JE 

PROVÁDĚNA ANALÝZA JE NAZNAČENA NA NÁSLEDUJÍCÍM OBRÁZKU. 

 

 
 

V NÁSLEDUJÍCÍ ČÁSTI JSOU UVEDENY MOŽNOSTI, KTERÉ BUDE UMOŽŇOVAT VÝŠE NAVRŽENÝ SYSTÉM.  MOŽNOSTI 

JSOU PREZENTOVÁNY VE FORMĚ DVOJICE OBRÁZKŮ, KDE PRVNÍ ZOBRAZUJE VLASTNÍ POHLED KAMEROU A DRUHÝ 

ZNÁZORŇUJE ZORNÉ POLE PŘÍSLUŠNÉ PRO UVEDENÝ POHLED KAMERY. ZORNÉ POLE JE PRO LEPŠÍ NÁZORNOST 

OHRANIČENO ÚSEČKAMI A BAREVNÝMI PLOCHAMI. V POSLEDNÍ ČÁSTI JSOU NAZNAČENA „SLEPÁ“ MÍSTA 

MONITOROVANÉHO OBJEKTU. 

  



 

 

 
8.1. Přehledový pohled na monitorovaný objekt. Směr severní, parkoviště osobních 

automobilů. 

 

 
 

  



 

 

 
8.2. Přehledový pohled na monitorovaný objekt Směr severo-východní, 

parkoviště osobních automobilů. 

 

 

 

  



 

 

 
8.3. Přehledový pohled na monitorovaný objekt, parkoviště osobních 

automobilů, zastávka MHD. 

 

 

 
 

  



 

 

 

8.4. Detailní pohled: ulice Toužimská . 

 

 

 
 

  



 

 

 

8.5. Detailní pohled: křižovatka ulic Toužimská, Bakovská . 

 

 
 

  



 

 

 

8.6. Detailní pohled: registrační značka automobilu na parkovišti . 

 

 

 
  



 

 

 
8.7. Detailní pohled: prostor pod kamerou MKS. 

 

 

 
  



 

 

 

8.8. Detailní pohled zastávka MHD Bakovská. 

 

 
  



 

 

 

8.9. Letecký pohled vyjadřující slepá místa kamerového systému (červená). 

 

 
 

 
 
 



 

 

 

9. DATOVÉ LISTY VÝROBCŮ ZAŘÍZENÍ 

9.1. BOSCH PTZ AUTODOME HD 7000 G5 

 
  



 

 

 

 
  



 

 

 

 
  



 

 

 

 
  



 

 

 

 
  



 

 

 

 
  



 

 

 

 
  



 

 

 

 
  



 

 

 

 
  



 

 

 

 
 
  



 

 

 
9.2. AIRMAX NANOBEAM NBE-5AC-GEN2 

 
 

  



 

 

 

 
 
  



 

 

 

 
 
  



 

 

 

 
 
  



 

 

 

 
 
  



 

 

 

 
 
  



 

 

 

 
 
  



 

 

 

 
 
  



 

 

 

9.3. AIR LIVE PoE-48PB v2 (zdroj pro otočnou kameru) 

 
 

  



 

 

 

 
  



 

 

 

10. ZKRATKY S VÝZNAMEM POUŽITÉ V REALIZAČNÍ PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACI 

Zkratka Význam 

AGC (Automatic Gain Control) poměr signál / šum 

ATW 
(Auto Tracing White Balance) vyvážení barev v souladu se změnou v nastavení teploty 
barev 

AVI (Audio Video Interleave Formát) - Prokládaný formát audio/video 

BLC (Back light compensation) – Kompenzace protisvětla 

BNC (Bayonet Nut Coupler) – kabelový koaxiální konektor 

BKŘ Odbor Bezpečnost krizového řízení MHMP 

B/W (Black/White) - Černá/bílá 

CCTV (Closed Circuit Television) - uzavřený televizní okruh 

CMOS (Complementary Metal–Oxide–Semiconductor) obrazový senzor 

ČSN Označení českých technických norem 

ČSN EN Převzaté (harmonizované) Evropské normy 

ČTÚ Český telekomunikační úřad 

DCS (Dual Channel Streaming) - Dva nezávislé streamovací kanály 

DNR (Digital Noise Reduction) digitální redukce šumu – poměr signál/šum 

DP Dopravní podnik a.s. 

DLS (Dynamic Live Streaming) - Dynamické streamování živých snímků 

DSP (Digital signal processing) – Digitální zpracování signálu  

DS Eltodo Dopravní systémy 

EIA (Environmental Impact Assessment) proces Vyhodnocení vlivů na životní prostředí  

EZS Elektronická zabezpečovací signalizace 

FPS (Frames Per Second (frame rate) - Snímků za sekundu (obnovovací kmitočet) 

GHz 
Gigahertz - se rovná 109 Hz (1 miliarda Hz). Této frekvenci odpovídá perioda 1 ns. Používá 
se např. pro udávání frekvence signálu 

GIS (Geographic information systém) – Geografický informační systém 

GIF (Graphics Interchange Formát) - Formát grafických souborů 

GPS (Global Positioning  Systém) – Družicový polohový systém 

HD (High Definition) označuje formát vysílání televizního signálu s výrazně vyšším rozlišením 

H264 Standard pro kompresi videa, ekvivalentem pro MPEG-4 

IP (Internet Protocol) je základním protokolem pracujícím na síťové vrstvě 

IR (Infrared radiation) Infračervené záření 

ISKŘ Informační systém krizového řízení 

JPEG Formát digitálních obrazových dat 

KS Kamerové stanoviště MKS 

MČ Městská část (Prahy) 

MHMP Magistrát hlavního města Prahy 

MHz 
Megahertz - se rovná 106 Hz (1 milion Hz). Této frekvenci odpovídá perioda 1 µs. Používá 
se např. pro udávání frekvence signálu 

MKS Městský kamerový systém 

MM (multi mode) – vícevidové optické vlákno 

MP Městská Policie (Praha) 

MPEG Formát digitálních obrazových dat 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

Zkratka Význam 

MPEG4CCTV Komprese komprimuje snímky s pomocí VBR 

MS Monitorovací pracoviště MKS 

MW Mikrovlnný spoj 

OKŘ Odbor krizového řízení MHMP 

ONVIF (Open Network Video Interface Forum) – organizace bezpečnostních produktů CCTV 

OSD (On Screen Display) zobrazení menu kamery na displeji 

OS PČR Operační středisko Policie České republiky 

OSKŠ Operační středisko Krizového štábu 

PAL (phase alternating line) - je jeden ze standardů kódování barevného signálu 

PČR Policie České Republiky 

PoE (Power over Ethernet) je napájení po datovém síťovém kabelu 

PRE Pražská energetika a.s. (distributor el. energie) 

PTZ camera (pan–tilt–zoom camera) - Otočná kamera 

QCS (Quad Channel Streaming) - Čtyři nezávislé streamovací kanály 

QCIF (Quater Common Intermediate Format) - 176 × 144 video rozlišení 

QoS 
(Quality of Service) je v informatice termín používaný pro rezervaci a řízení datových toků v 
telekomunikačních a počítačových sítích 

RS-232 EIA-Standardní komunikační rozhraní elektronických komponentů (sériový port) 

RS-422 EIA-Standard úrovně signálů sériové komunikace 

RS-485 EIA-Standard sériové komunikace 

RTSP (Real Time Streaming Protocol) protokol standardizující paketové doručování (video) dat 

RX (receive data) – přijímaná data (přijímač) 

SA (Stand alone) – samostatně umístitelný 

SB Sdružovací bod MKS 

SM (single mode) – Jednovidové optické vlákno 

SNR (Signál to Noise/Ratio) - Odstup signál/šum 

SW (Software) – Programové vybavení 

TSK Technická správa komunikací a.s. 

TX (transmit data) – posílaná data (vysílač) 

UPS (Uninterruptible Power Supply (Source) – nepřerušitelný zdroj energie 

ÚOOÚ Úřad pro ochranu osobních údajů 

VBR (Variable Bit Rate) - Variabilní datový tok 

VCA (Video Content Analysis) - Video analýza obsahu 

VFR (Variable Frame Rate) - Variabilní rychlost 

VO (ve spojení sloup VO) sloup veřejného osvětlení 

VMD (Video Motion Detection) – Schopnost PC algoritmu identifikovat pohyb ve videu 

ZBS Záchranný bezpečnostní sbor 

2CIF Formát video rozlišení horizontální x vertikální (528 × 384) v pixelech  

2MPx Formát video rozlišení horizontální x vertikální (1920 × 1080) v pixelech 

4CIF Formát video rozlišení horizontální x vertikální (704 × 576) v pixelech 




